SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO DIRETOR - CAMPUS GUARABIRA

ATA 2/2023 - CD/GB/REITORIA/IFPB

ATA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO DIRETOR DO CAMPUS GUARABIRA PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL - BIÊNIO 2023-2025

Aos trinta e um  dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às 11 horas da manhã, no auditório do IFPB
Campus Guarabira, deu-se início a reunião para escolha dos membros da sociedade civil que comporão o
conselho Diretor do campus Guarabira, durante o biênio 2023-2025. Nesta sessão foi iniciada a reunião para
escolha dos membros do Conselho Diretor, conforme o mapeamento do resultado da eleição, com a
finalidade de discriminar os candidatos eleitos de cada categoria, e os seus respectivos suplentes. A reunião
foi concluída às 12 horas. Para constar, eu, Erika Tayane Barbosa da Costa, Presidente da Comissão Eleitoral
do Conselho Diretor, lavrei a presente ata que será assinada por mim, pelos demais membros da comissão
eleitoral que acompanharam e coordenaram a eleição realizada neste campus.

REGISTROS DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

1. Presidente da mesa e da comissão eleitoral:  Erika Tayane Barbosa da Costa
2. Membros da mesa e da comissão eleitoral: Flávia Susihelly da Cruz Silva e John Paul Albuquerque Caldas.

3. Total de candidatos inscritos:

3.1 Representantes das Entidades Patronais: 0

3.2 Representantes dos Pais de Estudantes do campus: 0

3.3 Representantes do Governo Municipal do campus: 0

3.4 Representantes das Entidades de trabalhadores:0

4.  Candidatos Inscritos:

NOME DO CANDIDATO REPRESENTAÇÃO CPF

____ ____ ____

____ ____ ____

____ ____ ____

4.1 Ocorrências: Registramos que não obCvemos nenhum candidato interessado em ocupar as vagas para

representantes da comunidade civil no Conselho Diretor do campus Guarabira, desta forma será adotado o procedimento

indicado no art. 7º, § 5º, do Edital 04/2023/CD/GB/IFPB.

5. Resultado do Sorteio do Segmento da Representação da Entidade de Trabalhadores:

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO MEMBRO

1º Sorteado(a) ____
TITULAR

2º Sorteado(a) ____
SUPLENTE

5.1 Ocorrências:

Registramos que não obCvemos nenhum candidato interessado em concorrer as vagas de Ctular e suplente do segmento

da representação das enCdades de trabalhadores, desta forma será adotado o procedimento indicado no art. 7º, § 5º, do
Edital 04/2023/CD/GB/IFPB.

6. Resultado do Sorteio do Segmento da Representação do Governo Municipal:

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO MEMBRO

1º Sorteado(a) ____
TITULAR

2º Sorteado(a) ____
SUPLENTE

6.1 Ocorrências:

Registramos que não obCvemos nenhum candidato interessado em concorrer as vagas de Ctular e suplente do segmento

da representação do governo municipal, desta forma será adotado o procedimento indicado no art. 7º, § 5º, do Edital
04/2023/CD/GB/IFPB.

7. Resultado do Sorteio do Segmento Representantes das Entidades Patronais:

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO MEMBRO

1º Sorteado(a) ____
TITULAR

2º Sorteado(a) ____
SUPLENTE

7.1 Ocorrências:

Registramos que não obCvemos nenhum candidato interessado em concorrer as vagas de Ctular e suplente do segmento

da representação das enCdades patronais, desta forma será adotado o procedimento indicado no art. 7º, § 5º, do Edital
04/2023/CD/GB/IFPB.

8. Resultado do Sorteio do Segmento Representantes dos Pais de Estudantes do campus:

POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO MEMBRO

1º Sorteado(a) ____
TITULAR

2º Sorteado(a) ____
SUPLENTE

8.1 Ocorrências:

Registramos que não obCvemos nenhum candidato interessado em concorrer as vagas de Ctular e suplente do segmento

da representação dos pais de estudantes, desta forma será adotado o procedimento indicado no art. 7º, § 5º, do Edital
04/2023/CD/GB/IFPB.

9. Ocorrências Gerais: Registramos que José Érick Domingos Lino Guedes de Araújo, membro da comissão eleitoral, não esteve

presente na referida reunião para escolha dos membros da comunidade externa, assim como não justificou a ausência.

Guarabira/PB, 31 de maio de 2023.

(assinado eletronicamente)

Erika Tayane Barbosa da Costa

Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Diretor

Portarias  75/2023 - DG/GB e 93/2023 - DG/GBIFPB

IFPB - Campus Guarabira

Assinaturas dos membros da mesa e da comissão eleitoral presentes

(assinado eletronicamente)

Flávia Susihelly da Cruz Silva

Membro da Comissão Eleitoral

(assinado eletronicamente)

John Paul Albuquerque Caldas

Membro da Comissão Eleitoral

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Erika Tayane Barbosa da Costa, ASSISTENTE DE ALUNO, em 31/05/2023 12:37:54.

Flavia Susihelly da Cruz Silva, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 31/05/2023 12:40:17.

John Paul Albuquerque Caldas, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 31/05/2023 14:16:47.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 31/05/2023. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hRps://suap.ifpb.edu.br/autenCcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

433631

30eaae32a4

	ATA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO DIRETOR DO CAMPUS GUARABIRA PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL - BIÊNIO 2023-2025
	REGISTROS DO RESULTADO DA ELEIÇÃO
	(assinado eletronicamente) Erika Tayane Barbosa da Costa Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Diretor Portarias  75/2023 - DG/GB e 93/2023 - DG/GBIFPB IFPB - Campus Guarabira
	Documento assinado eletronicamente por: